Министерство Саха Ореспуубулукэтин
образованияи науки Уерэххэ уонна наукаБа

Республики Саха (Якутия) министиэристибэтэ

ГБПОУРС(Я) _ се ГБПУет
«ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИИ «И.И.ФАДЕЕВ ААТЫНАН

КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ ДЬОКУУСКАЙДААБЫ УП УОННА
И.И. ФАДЕЕВА» ЭКОНОМИКА КОЛЛЕДЖА»

677013, г. Якутск, ул. Ойунского, 24 677013,Дьокуускай к., Ойуунускайуул., 24
Телефон/Факс: (4112) 35-05-53, 35-05-58 Телефон/Факс: (4112) 35-05-53, 35-05-58

е-та!: уаЕеК@/тьох.ги е-та!: уаЕеК@/тьох.ги

№ 232/од«10» мая 2023г.
ПРИКАЗ

О внесении изменений в штатное расписание ГБПОУ РС(Я) “ЯФЭК”
с содержанием за счет средств субсидии государственного бюджета
Республики Саха (Якутия) и средств предпринимательскойи иной

приносящей доход деятельности

На основании Постановления Правительства Республики Саха (Якутия)
№200 от 28.04.2023 года “О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников государственных учреждений, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 г. № 518”,

приказываю:
1. Внести в штатное расписание ГБПОУ РС(Я) “ЯФЭК”с содержанием

за счет субсидии государственного бюджета Республики Саха (Якутия) и средств
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности изменения и

установить следующие размеры должностных окладов в следующем порядке:
1.1.С 01.01.2023 года:

Наименование Квалификаци Наименование должности Размер
профессиональных онный должностно

квалификационных групп уровень го оклада

Педагогические работники 4 Преподаватель 11 188,00

2. Специалисту по кадрам Захаровой С.В. в срок до 20 мая 2023 года
подготовить и предложить на подпись дополнительные соглашения к трудовым
договорам с работниками.

3. Бухгалтерии произвести перерасчет заработной платы работникам,
замещающих соответствующие должности из пункта1.1. настоящего приказас 01

января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Соломонова